
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1312      DEL 30/08/2024

OGGETTO: INDIZIONE DI  GARA PONTE AI  SENSI  DELL`ART.  76  COMMA 2  LETT.  C)

D.LGS. 36/2023 PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO

E  SMALTIMENTO  RIFIUTI  NELLE  MORE  DELL`ATTIVAZIONE  DELLA

CONVENZIONE  ARIA_2023_062.  (SPESA  COMPLESSIVA  €  1.901.286,64  IVA

COMPRESA)      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: INDIZIONE DI  GARA PONTE AI  SENSI  DELL`ART.  76  COMMA 2  LETT.  C)

D.LGS. 36/2023 PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO

E SMALTIMENTO RIFIUTI NELLE MORE DELL`ATTIVAZIONE DELLA CON

VENZIONE ARIA_2023_062.  (SPESA COMPLESSIVA € 1.901.286,64  IVA COMP

RESA)  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

vista la D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 "Determinazione in ordine agli indirizzi di programma

zione del SSR per l'anno 2024";

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0059920 del 23.07.2024 con il quale il Direttore Genera

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la presente determi

nazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 512 dell’1.09.2023 con la quale è stato appro

vato il programma triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a 

base d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli 

anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 639 del 31.10.2023 con la quale è stato ap

provato il programma triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo 

a base d’asta sopra al milione di euro per il periodo dal 1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 

2024-2025 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023;

premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 1239 del 24.9.2020 è stato disposto di: 

 aderire,  per  il  periodo  dall’1.9.2020  sino  al  31.8.2024  al  Lotto  1  della  convenzione 

ARCA_2018_082 “Servizio di smaltimento rifiuti e servizi connessi 2”, di cui è aggiudica

taria  la  società  Eco  Eridania  S.p.A.,  per  una  spesa  complessiva  di  € 3.743.714,52  +  € 

823.617,19 (Iva 22%) = € 4.567.331,71 (Iva compresa);

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 accantonare per il periodo dall’1.9.2020 sino al 31.8.2024,  € 72.080,00 + € 15.857,60 (Iva 

22%) = € 87.937.60 (Iva compresa) per i servizi non ricompresi tra quelli previsti dalla con

venzione in argomento e necessari a questa ASST dei Sette Laghi, che verranno espletati  

dalla società Eco Eridania S.p.A.;

- con successiva determinazione n. 1581 del 13.12.2021 è stato disposto di procedere con ulterio

re adesione sino al 31.8.2024, alla convenzione ARCA_2018_082 “Servizio di smaltimento ri

fiuti e servizi connessi 2”, per una spesa complessiva di € 642.230,13 + € 141.290,62 (Iva 22%) 

= € 783.520,75 (Iva compresa);

rilevato che risulta necessario garantire la continuità del servizio essenziale di che trattasi;  

considerato che per gli acquisti degli Enti Sanitari su ambiti derivanti dal D.P.C.M. 11 luglio 2018, 

tra i quali figura il servizio di smaltimento di rifiuti sanitari, rimangono ferme le indicazioni conte

nute nella normativa di riferimento e, da ultimo, nella D.G.R. XI/7758 del 28 dicembre 2022, in me

rito all'obbligo di acquisto per il tramite esclusivo del Soggetto Aggregatore Regionale ARIA S.p.A. 

o Consip S.p.A.; 

dato atto che è in corso di affidamento da parte del Soggetto Aggregatore Regionale ARIA S.p.A. 

la nuova procedura ARIA_2023_062 avente ad oggetto “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento 

rifiuti sanitari”;

preso atto che il RUP della succitata procedura ARIA_2023_062: 

- con nota email del 20.5.2024 comunicava che l’attivazione della relativa Convenzione era previ

sta nel corso del 4° trimestre 2024; 

- con successiva nota email del 2.8.2024 aggiornava la data di attivazione nel corso del 2° trime

stre 2025, al contempo autorizzando  ASST dei Sette Laghi, nelle more di attivazione della nuo

va Convenzione, a stipulare autonomamente un contratto ponte per il periodo strettamente ne

cessario all'approvvigionamento dei propri fabbisogni, con previsione di clausola di risoluzione 

anticipata vincolata all'attivazione della Convenzione da parte del Soggetto Aggregatore;

visto l’art. 76 comma 2 lett. c) del D.lgs. 36/2023; 

rilevato che, data la natura dell’appalto (ritiro e smaltimento di rifiuti sanitari), l’eventuale duplice 

e ravvicinato avvicendamento di operatori economici, nel periodo di attivazione della nuova Con

venzione,  comporterebbe evidenti  disagi organizzativi,  con possibili  impatti  sulla salute l’igiene 

pubblica;  

ritenuto  pertanto opportuno, alla luce di quanto sopra evidenziato, ai sensi dell’art. 76 comma 2 

lett. c) del D.Lgs. 36/2023 e del principio del risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. 36/2023:

 invitare a presentare offerta tramite la piattaforma SINTEL, l’attuale appaltatore Eco Erida

nia S.p.A. di Arenzano (GE) (allegato 1);

 optare, in ragione delle circostanze sopra evidenziate e dell’obiettivo di garantire continuità 

del servizio, per la scelta del criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 

108 del D.Lgs. 36/2023;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 utilizzare le clausole contrattuali, le specifiche tecniche e modalità tecniche di espletamento 

del servizio attualmente vigenti  con l’appaltatore Eco Eridania S.p.A. (ARCA_2018_082 

“Servizio di smaltimento rifiuti e servizi connessi 2” e offerta tecnica ivi presentata);

 prevedere una clausola contrattuale di risoluzione anticipata del contratto, con preavviso di 

30 giorni, in relazione alla mutate  esigenze anche in relazione all’evoluzione del mercato o 

all’introduzione di nuove normative, ovvero a seguito di attivazione della nuova convenzio

ne ARIA_2023_062; 

 stabilire la durata dell’affidamento, considerate le tempistiche comunicate da ARIA S.p.A., e 

la necessità di preavviso di 30 giorni, in 11 mesi, dall’1.9.2024 al 31.7.2025; 

 stabilire l’importo a base d’asta, per la durata 11 mesi, sulla scorta dei quantitativi e dei 

prezzi unitari individuati nell’allegato 2 del presente provvedimento, in € 1.558.181,67 oltre 

€ 250,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA; 

 utilizzare come prezzi di riferimento, per le voci CER indicate nell’allegato 1 da 1 a 10, i 

prezzi applicati dall’operatore economico nell’ambito della procedura di affidamento di re

cente svolta da A.S.S.T. Lariana,  per la voce CER 11 del suddetto allegato,  l’offerta  di 

Ecoeridania n. prot. P_2020001031_MC_IC del 4.9.2020 (allegato 3); 

 prevedere che qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminu

zione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la Stazio

ne Appaltante può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previ

ste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di avviare procedura negoziata,  ai  sensi dell’art.  76, comma 2, lett.  c),  D.Lgs. n. 36 del 

31.3.2023, per l’affidamento del servizio di smaltimento di rifiuti sanitari, per la durata di 11 

mesi, dall’1.9.2024 al 31.7.2025, secondo il criterio del prezzo più basso, per un importo 

complessivo pari a € 1.558.431,67 (di cui € 250,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso) + € 342.854,97 per IVA, per un totale di € 1.901.286,64 IVA compresa; 

2. di utilizzare le specifiche tecniche e modalità tecniche di espletamento del servizio attual

mente vigenti con l’attuale appaltatore Eco Eridania S.p.A. (ARCA_2018_082 “Servizio di  

smaltimento rifiuti e servizi connessi 2” e offerta tecnica ivi presentata);

3. di invitare a presentare offerta tramite la piattaforma SINTEL, l’attuale appaltatore Eco Eri

dania S.p.A. di Arenzano (GE);

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di dare atto altresì che Responsabile Unico del Progetto è il Direttore F.F. della S.C. Gestio

ne Acquisti;

5. di stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal presente provvedimento,  previsti  in complessivi  € 

1.901.286,64 (€1.558.431,67 + Iva 22 % € 342.854,97), siano imputati ai seguenti conti di 

bilancio:  

Conto anno 2024 anno 2025

4105100000

Servizio  trasporto e  smaltimento  ri

fiuti S.C. Approvvigionamenti

691.376,96 € 1.209.909,68 €

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1432                 DEL   26/08/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: INDIZIONE DI GARA PONTE AI SENSI DELL`ART. 76 COMMA 2 LETT. C) D.LGS.

36/2023  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  RITIRO,  TRASPORTO  E

SMALTIMENTO  RIFIUTI  NELLE  MORE  DELL`ATTIVAZIONE  DELLA

CONVENZIONE ARIA_2023_062. (SPESA COMPLESSIVA € 1.901.286,64 IVA COMP

RESA)  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 4105100000 1000 691.376,96

2025 4105100000 1000 1.209.909,68

Altro: 

1



GRUPPO CER Prezzo Unit. Quantità annuale Quantità mensile Quantità 11 mesi Valore affidamento 11 mesi
1,55 € 703.302,89 58.608,57 644.694,31 999.276,19

1,55 € 56.210,34 4.684,19 51.526,14 79.865,52
759.513,23 63.292,77 696.220,46 1.079.141,71

1,65 € 2.994,00 249,50 2.744,50 4.528,43
1,65 € 413,00 34,42 378,58 624,66
1,98 € 89,00 7,42 81,58 161,54

3.496,00 291,33 3.204,67 5.314,62
1,03 € 8.230,00 685,83 7.544,17 7.770,49
1,03 € 790,00 65,83 724,17 745,89
1,03 € 8.345,00 695,42 7.649,58 7.879,07
1,23 € 160,00 13,33 146,67 180,40
1,03 € 4.160,00 346,67 3.813,33 3.927,73

21.685,00 1.807,08 19.877,92 20.503,59
0,85 € 75,00 6,25 68,75 58,44
1,03 € 33,00 2,75 30,25 31,16
0,85 € 115,00 9,58 105,42 89,60
1,03 € 17,00 1,42 15,58 16,05

240,00 20,00 220,00 195,25
1,34 € 60,00 5,00 55,00 73,70
1,61 € 54,00 4,50 49,50 79,70
1,34 € 4.340,00 361,67 3.978,33 5.330,97
1,34 € 8.180,00 681,67 7.498,33 10.047,77
1,34 € 458,00 38,17 419,83 562,58

13.092,00 1.091,00 12.001,00 16.094,71
0,43 € 46.640,00 3.886,67 42.753,33 18.383,93
0,43 € 5.121,00 426,75 4.694,25 2.018,53
0,43 € 64.575,00 5.381,25 59.193,75 25.453,31
0,43 € 620,00 51,67 568,33 244,38
0,43 € 420,00 35,00 385,00 165,55
0,43 € 6.000,00 500,00 5.500,00 2.365,00
0,43 € 25,00 2,08 22,92 9,85
0,51 € 1.880,00 156,67 1.723,33 878,90
0,43 € 100,00 8,33 91,67 39,42

125.381,00 10.448,42 114.932,58 49.558,88
0,11 € 11.780,00 981,67 10.798,33 1.187,82
0,11 € 83.281,00 6.940,08 76.340,92 8.397,50
0,11 € 3.323,00 276,92 3.046,08 335,07
0,13 € 6.060,00 505,00 5.555,00 722,15

104.444,00 8.703,67 95.740,33 10.642,54
1,10 € 232.978,00 19.414,83 213.563,17 234.919,48
1,10 € 36.210,00 3.017,50 33.192,50 36.511,75

269.188,00 22.432,33 246.755,67 271.431,23
9. CER L2 0,84 € 345,00 28,75 316,25 265,65

345,00 28,75 316,25 265,65
10,00 € 9.512,00 792,67 8.719,33 87.193,33
10,00 € 125,00 10,42 114,58 1.145,83

9.637,00 803,08 8.833,92 88.339,17
350,00 € 21,00 1,75 19,25 6.737,50
120,00 € 57,50 4,79 52,71 6.325,00
250,00 € 1,00 0,08 0,92 229,17
150,00 € 1,00 0,08 0,92 137,5011. EXTRA

CER L2 Totale

10. CER L3

CER L3 Totale

7. CER 7

CER 7 Totale

8. CER L1

ALLEGATO 1 - FABBISOGNI E VALORE APPALTO

3. CER 3

CER L1 Totale

4. CER 4

CER 4 Totale

CER 5 Totale

5. CER 5

1. CER 1

CER 1 Totale

CER 6  Totale

6. CER 6 

2. CER 2

CER 2 Totale

CER 3 Totale



200,00 € 13,50 1,13 12,38 2.475,00
10,00 € 13,00 1,08 11,92 119,17

600,00 € 1,00 0,08 0,92 550,00
0,60 € 220,00 18,33 201,67 121,00

328,00 27,33 300,67 16.694,33
1.558.181,67

EXTRA Totale

11. EXTRA

TOTALE VALORE DELL'APPALTO







 
 
 
 
 
 
 

 
 Approvvigionamenti    
 Il Direttore F.F.: Ing. Francesco Fontana  

 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  
Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

Varese,  26.8.2024    
Prot. n.  67075 del 26.8.2024        
                                
Oggetto: Richiesta di offerta ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 36/2023 per 

l’affidamento del servizio di ritiro e smaltimento di rifiuti sanitari 
 
 Con riferimento procedura di gara di cui all’oggetto si informa che ASST dei Sette 
Laghi ha necessità di affidare servizio in oggetto, ed in particolare: 
 

 optare per criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 
36/2023; 

 utilizzare le clausole contrattuali, specifiche tecniche e modalità tecniche di espletamento del 
servizio attualmente vigenti con l’appaltatore Eco Eridania S.p.A. (ARCA_2018_082 
“Servizio di smaltimento rifiuti e servizi connessi 2” e offerta tecnica ivi presentata); 

 prevedere una clausola contrattuale di risoluzione anticipata del contratto, con preavviso di 
30 giorni, in relazione alla mutate  esigenze anche in relazione all’evoluzione del mercato o 
all’introduzione di nuove normative, ovvero a seguito di attivazione della nuova 
convenzione ARIA_2023_062;  

 stabilire la durata dell’affidamento, considerate le tempistiche comunicate da ARIA S.p.A., 
e la necessità di preavviso di 30 giorni, in 11 mesi, dall’1.9.2024 al 31.7.2025;  

 stabilire l’importo a base d’asta, per la durata 11 mesi, sulla scorta dei quantitativi e dei 
prezzi unitari individuati nell’allegato 1 alla presente Lettera, in € 1.558.181,67 oltre € 
250,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;  

 utilizzare come prezzi di riferimento, per le voci CER indicate nell’allegato 1 da 1 a 10, i 
prezzi applicati dall’operatore economico nell’ambito della procedura di affidamento di 
recente svolta da A.S.S.T. Lariana, per la voce CER 11 del suddetto allegato, l’offerta di 
Ecoeridania n. prot. P_2020001031_MC_IC del 4.9.2020 (allegato 2 alla presente Lettera);  

 prevedere che qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la 
Stazione Appaltante può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente 
previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto; 

 
 Il termine di presentazione delle offerte è stabilito per il giorno 28.8.2024, ore 12,00. 
 La gara sarà esperita mediante utilizzo di Piattaforma Informatica Regionale Sintel. 

 



 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127 
Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

2 
 

     Restando a disposizione per ulteriori chiarimenti, si coglie l’occasione per porgere 
distinti saluti. 
                 Il RUP 
             F. To. Ing. Francesco Fontana 
                                                   
 
 
 
 
All.ti: c.s.i. 
Ufficio gare per informazioni: Carlo Mariani tel. 0332/278362  



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1312 del  30/08/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: INDIZIONE DI GARA PONTE AI SENSI DELL`ART. 76 COMMA 2 LETT. C) D.LGS.

36/2023  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  RITIRO,  TRASPORTO  E

SMALTIMENTO  RIFIUTI  NELLE  MORE  DELL`ATTIVAZIONE  DELLA

CONVENZIONE ARIA_2023_062. (SPESA COMPLESSIVA € 1.901.286,64 IVA COMP

RESA)  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 30/08/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Mariani Carlo -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Mariani Carlo


		2024-08-30T16:38:22+0200
	ROSANGELA CONTI




